
31999R2605

10.12.1999L 316/32 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2605/1999
ze dne 9. prosince 1999,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 3846/87, kterým se zavádí nomenklatura zemědělských
produktů pro vývozní náhrady

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1766/92 ze dne
30. června 1992 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),
naposledy pozměněné nařízením (ES) 1253/1999 (2), a ze-
jména na článek 13 uvedeného nařízení, a na odpovídající
ustanovení ostatních nařízení o společné organizaci trhů se
zemědělskými produkty,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EHS) č. 3846/87 (3), naposledy pozmě-
něné nařízením (ES) č. 1230/1999 (4), zavádí na základě
kombinované nomenklatury nomenklaturu zeměděl-
ských produktů pro vývozní náhrady.

(2) Aby se usnadnilo elektronické předávání údajů, a tím se
snížily náklady, je třeba přistoupit k jednotnějšímu před-
kládání odvětvových nařízení, jež stanoví vývozní
náhrady. Za tímto účelem musí být kodifikována místa
určení a stálé skupiny zemí společné několika organi-
zacím trhu. Zdá se vhodné, aby tato kodifikace byla
vložena do nařízení (EHS) č. 3846/87.

(3) Kromě těchto kódů, které se týkají míst určení a stálých
skupin zemí, jsou také kódy pro každou třetí zemi, které
jsou v nomenklatuře zemí a území pro statistiku zahra-

ničního obchodu Společenství a statistiku obchodu mezi
členskými státy. Odvětvová nařízení mohou rovněž
obsahovat kódy pro skupiny zemí.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanovisky
všech příslušných řídících výborů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (EHS) č. 3846/87 se mění takto:

1. V článku 1 se ve druhé větě slova „v příloze“ nahrazují slovy
„v příloze I“.

2. Vkládá se nový článek 3a, který zní:

„Článek 3a

Místa určení nebo stálé skupiny zemí společné několika
organizacím trhu jsou kodifikovány a uvedeny v příloze II.“

3. Dosavadní příloha „Nomenklatura zemědělských produktů
pro vývozní náhrady“ se označuje jako příloha I.

4. Příloha tohoto nařízení se vkládá do přílohy II.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. září 2000.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. prosince 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 27 161Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 181, 1.7.1992, s. 21.
(2) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 18.
(3) Úř. věst. L 366, 24.12.1987, s. 1.
(4) Úř. věst. L 149, 16.6.1999, s. 3.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA II

Kódy míst určení pro vývozní náhrady

A00 Všechna místa určení (třetí země, ostatní území, zásobování plavidel a letadel a místa určení považovaná za
vývozy ze Společenství).

A01 Ostatní místa určení.

A02 Všechna místa určení kromě Spojených států amerických.

A03 Všechna místa určení kromě Švýcarska.

A04 Všechny třetí země.

A05 Ostatní třetí země.

A10 Země ESVO (Evropské sdružení volného obchodu)

Island, Norsko, Lichtenštejnsko, Švýcarsko.

A11 Země AKT (Africké, karibské a tichomořské země, signatáři Loméské úmluvy)

Angola, Antigua a Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Kamerun,
Kapverdy, Středoafrická republika, Komory (kromě Mayotte), Kongo (Konžská republika), Kongo (Konžská
demokratická republika), Pobřeží slonoviny, Džibutsko, Dominika, Etiopie, Fidži, Gabon, Gambie, Ghana,
Grenada, Guinea, Guinea-Bissau, Rovníková Guinea, Guyana, Haiti, Jamajka, Keňa, Kiribati, Lesotho, Libérie,
Madagaskar, Malawi, Mali, Mauricius, Mauritánie, Mosambik, Namibie, Niger, Nigérie, Uganda, Papua Nová
Guinea, Dominikánská republika, Rwanda, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, Svatá Lucie,
Šalamounovy ostrovy, Západní Samoa, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Senegal, Seychely, Sierra Leone,
Somálsko, Súdán, Surinam, Svazijsko, Tanzánie, Čad, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, Tuvalu, Vanuatu,
Zambie, Zimbabwe

A12 Země nebo území Středomoří

Ceuta a Melilla, Gibraltar, Malta, Turecko, Albánie, Slovinsko, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Svazová
republika Jugoslávie, bývalá jugoslávská republika Makedonie, Maroko, Alžírsko, Tunisko, Libye, Egypt,
Kypr, Libanon, Sýrie, Izrael, Západní břeh Jordánu a pásmo Gazy, Jordánsko.

A13 Země OPEC (Organizace zemí vyvážejících ropu)

Alžírsko, Libye, Nigérie, Gabon, Venezuela, Irák, Írán, Saúdská Arábie, Kuvajt, Katar, Spojené arabské
emiráty, Indonésie.

A14 Země ASEAN (Sdružení národů jihovýchodní Asie)

Myanmar, Thajsko, Laos, Vietnam, Indonésie, Malajsie, Brunej, Singapur, Filipíny.

A15 Země Latinské Ameriky

Mexiko, Guatemala, Honduras, Salvador, Nikaragua, Kostarika, Haiti, Dominikánská republika, Kolumbie,
Venezuela, Ekvádor, Peru, Brazílie, Chile, Bolívie, Paraguay, Uruguay, Argentina.

A16 Země SAARC (Jihoasijské sdružení pro regionální spolupráci)

Pákistán, Indie, Bangladéš, Maledivy, Srí Lanka, Nepál, Bhútán.

A17 Země EHP (Evropský hospodářský prostor) jiné než Evropská unie

Island, Norsko, Lichtenštejnsko.

A18 Země CEEC (Středoevropské a východoevropské země)

Estonsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, Bulharsko, Albánie,
Slovinsko, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Svazová republika Jugoslávie, bývalá jugoslávská republika
Makedonie.

A19 Země NAFTA (Severoamerická dohoda o volném obchodu)

Spojené státy americké, Kanada, Mexiko.

03/sv. 27162 Úřední věstník Evropské unieCS



A20 Země Mercosur (Společný jihoamerický trh)

Brazílie, Paraguay, Uruguay, Argentina.

A21 Země NPI (Nově industrializované země Asie)

Singapur, Jižní Korea, Tchaj-wan, Hongkong.

A22 Země EDA (Asijská dynamická hospodářství)

Thajsko, Malajsie, Singapur, Jižní Korea, Tchaj-wan, Hongkong.

A23 Země APEC (Asijsko-tichomořská hospodářská spolupráce)

Spojené státy americké, Kanada, Mexiko, Chile, Thajsko, Indonésie, Malajsie, Brunej, Singapur, Filipíny, Čína,
Jižní Korea, Japonsko, Tchaj-wan, Hongkong, Austrálie, Papua Nová Guinea, Nový Zéland.

A24 Země SNS (Společenství nezávislých států)

Ukrajina, Bělorusko, Moldavsko, Rusko, Gruzie, Arménie, Ázerbájdžán, Kazachstán, Turkmenistán, Uzbeki-
stán, Tádžikistán, Kyrgyzstán.

A25 Země OECD mimo EU (Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj mimo EU)

Island, Norsko, Švýcarsko, Turecko, Česká republika, Polsko, Maďarsko, Spojené státy americké, Kanada,
Mexiko, Jižní Korea, Japonsko, Austrálie, Australská tichomořská území, Nový Zéland, Novozélandská ticho-
mořská území.

A26 Evropské země nebo území mimo Evropskou unii

Island, Norsko, Lichtenštejnsko, Švýcarsko, Faerské ostrovy, Andorra, Gibraltar, Vatikánský městský stát,
Malta, Turecko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko,
Bulharsko, Albánie, Ukrajina, Bělorusko, Moldavsko, Rusko, Slovinsko, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina,
Svazová republika Jugoslávie, bývalá jugoslávská republika Makedonie, Kypr.

A27 Afrika (A28) (A29)

Země nebo území severní Afriky, ostatní africké země.

A28 Země nebo území severní Afriky

Ceuta a Melilla, Maroko, Alžírsko, Tunisko, Libye, Egypt.

A29 Ostatní země Afrika

Súdán, Mauritánie, Mali, Burkina Faso, Niger, Čad, Kapverdy, Senegal, Gambie, Guinea-Bissau, Guinea, Sierra
Leone, Libérie, Pobřeží slonoviny, Ghana, Togo, Benin, Nigérie, Kamerun, Středoafrická republika, Rovní-
ková Guinea, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Gabon, Kongo (Konžská republika), Kongo (Konžská demokra-
tická republika), Rwanda, Burundi, Svatá Helena a závislá území, Angola, Etiopie, Eritrea, Džibutsko,
Somálsko, Keňa, Uganda, Tanzánie, Seychely a závislá území, Britské indickooceánské území, Mosambik,
Madagaskar, Mauricius, Komory, Mayotte, Zambie, Zimbabwe, Malawi, Jihoafrická republika, Namibie, Bots-
wana, Svazijsko, Lesotho.

A30 Amerika (A31) (A32) (A33)

Severní Amerika, Střední Amerika a Antily, Jižní Amerika.

A31 Severní Amerika

Spojené státy americké, Kanada, Grónsko, Saint Pierre a Miquelon.

A32 Střední Amerika a Antily

Mexiko, Bermudy, Guatemala, Belize, Honduras, Salvador, Nikaragua, Kostarika, Panama, Anguilla, Kuba,
Svatý Kryštof a Nevis, Haiti, Bahamy, Turks a Caicos, Dominikánská republika, Americké Panenské ostrovy,
Antigua a Barbuda, Dominika, Kajmanské ostrovy, Jamajka, Svatá Lucie, Svatý Vincenc, Britské Panenské
ostrovy, Barbados, Montserrat, Trinidad a Tobago, Grenada, Aruba, Nizozemské Antily.

A33 Jižní Amerika

Kolumbie, Venezuela, Guyana, Surinam, Ekvádor, Peru, Brazílie, Chile, Bolívie, Paraguay, Uruguay, Argen-
tina, Falklandy.

03/sv. 27 163Úřední věstník Evropské unieCS



A34 Asie (A35) (A36)

Blízký a Střední východ, ostatní asijské země.

A35 Blízký a Střední východ

Gruzie, Arménie, Ázerbájdžán, Libanon, Sýrie, Irák, Írán, Izrael, Západní břeh Jordánu a pásmo Gazy,
Jordánsko, Saúdská Arábie, Kuvajt, Bahrajn, Katar, Spojené arabské emiráty, Omán, Jemen.

A36 Ostatní asijské země

Kazachstán, Turkmenistán, Uzbekistán, Tádžikistán, Kyrgyzstán, Afghánistán, Pákistán, Indie, Bangladéš,
Maledivy, Srí Lanka, Nepál, Bhútán, Myanmar, Thajsko, Laos, Vietnam, Kambodža, Indonésie, Malajsie,
Brunej, Singapur, Filipíny, Mongolsko, Čína, Severní Korea, Jižní Korea, Japonsko, Tchaj-wan, Hongkong,
Macao.

A37 Oceánie a polární oblasti (A38) (A39)

Austrálie a Nový Zéland, ostatní země Oceánie a polárních oblastí.

A38 Austrálie a Nový Zéland

Austrálie, Australská tichomořská území, Nový Zéland, Novozélandská tichomořská území.

A39 Ostatní země Oceánie a Polárních oblastí

Papua Nová Guinea, Nauru, Šalamounovy ostrovy, Tuvalu, Nová Kaledonie a závislá území, Americká ticho-
mořská území, Wallis a Futuna, Kiribati, Pitcairn, Fidži, Vanuatu, Tonga, Západní Samoa, Severní Mariany,
Francouzská Polynésie, Federativní státy Mikronésie (Yap, Kosrae, Chuuk, Pohnpei), Marshallovy ostrovy,
Palau, polární oblasti.

A40 Zámořské země a území (ZZÚ)

Francouzská Polynésie, Nová Kaledonie a závislá území, Wallis a Futuna, Francouzská jižní a antarktická
území, Saint Pierre a Miquelon, Mayotte, Nizozemské Antily, Aruba, Grónsko, Anguilla, Kajmanské ostrovy,
Falklandy, Jižní Sandwichovy ostrovy a závislá území, Turks a Caicos, Britské Panenské ostrovy, Montserrat,
Pitcairn, Svatá Helena a závislá území, Britská antarktická území, Britské indickooceánské území.

A96 Obce Livigno a Campione dItalia, Helgoland.

A97 Zásobování plavidel a letadel a místa určení považovaná za vývozy ze Společenství

Místa určení uvedená v článcích 36, 44, 45 nařízení (ES) č. 800/1999.“

03/sv. 27164 Úřední věstník Evropské unieCS


